


ŚRODOWISKO

W jaki sposób jako nowoczesny 

bank dbamy o ekologię?

W Banku Zachodnim WBK wierzymy, że unikalne zasoby 
przyrodnicze naszego kraju są bezcennym kapitałem i zasługują na 
ochronę na równi z dziedzictwem kulturowym i historycznym. 
Dokładamy wszelkich starań, by nasza troska o środowisko 
przekładała się na realne działania i nie była jedynie pustym 
frazesem. Tajemnica sukcesu tkwi we współpracy, dlatego 
angażujemy do działania naszych pracowników, partnerów 
biznesowych i klientów.

Zamieszczenie w raporcie informacji o tym, 
czy bank dokonuje identyfikacji obszarów 
działalności, które mają największy negatywny 
wpływ na środowisko. Jeśli tak, postuluje się, 
by obszary te zostały zdefiniowane oraz by 
wskazano, w jaki sposób bank na nie wpływa 
oraz jakie stosuje narzędzia celem 
minimalizacji tego wpływu.

Zaczynamy od siebie

Bezpośredni wpływ Banku Zachodniego WBK na środowisko jest 
relatywnie niewielki. Nasze blisko 1000 placówek zużywa mniej 
energii niż 1 huta. W 2013 r. pośrednie zużycie energii elektry-

4)cznej w części BZ WBK sprzed połączenia wyniosło 126,171 GJ. 
Mimo to czujemy się współodpowiedzialni za dbałość o nasze 
otoczenie i dlatego troszczymy się o to, by na każdym poziomie 
organizacji, zarówno w centrali, jak w oddziałach ograniczać lub 
neutralizować nasze najbardziej ewidentne oddziaływanie – 
związane z użytkowaniem powierzchni biurowej. W tym celu 
wdrażamy inicjatywy, których celem jest oszczędność energii 
cieplnej i elektrycznej, a także zasobów, takich jak papier. 
Nieustannie doskonalimy te rozwiązania. Staramy się łączyć 
ochronę środowiska z ciągłym podnoszeniem efektywności 
finansowej.

Poinformowanie o inicjatywie „Zielone biuro” 
i związanej z nią certyfikacji oddziałów 
świadczącej o prośrodowiskowym 
nastawieniu banku.

Jedyni w Polsce – „Zielone biuro” 
w naszych oddziałach

W Banku Zachodnim WBK funkcjonują obecnie 
943 placówki w wielu różnorodnych lokalizacjach. 
Wprowadzenie i utrzymanie jednolitego standar-
du dla wszystkich placówek jest trudnym wyzwa-
niem. Bank Zachodni WBK jest pierwszym 
bankiem w Polsce, który we współpracy z Fun-
dacją „Partnerstwo dla środowiska” przystąpił do 
certyfikacji oddziałów w ramach programu 
„Zielone biuro”.

Zielone biuro jest miejscem przyjaznym nie tylko 
dla pracowników, ale też dla środowiska. Jest to 
miejsce, w którym świadomie i rozważnie wyko-
rzystujemy dostępne zasoby. Stosujemy energo-
oszczędne oświetlenie, segregujemy odpady. Nasi 
dostawcy przestrzegają zasad etycznych i ekolo-
gicznych. Weryfikujemy ich pod tym względem 
przed zaproszeniem do współpracy.

W 2013 roku 33 oddziały Bank Zachodni WBK 
z Warszawy i Wrocławia otrzymały certyfi-
katy potwierdzające wdrożenie polityki śro-
dowiskowej, monitoring emisji CO, zużycia 2

energii elektrycznej i cieplnej, wody, ścieków, 
papieru, zakupy sprzętu przyjaznego dla 
środowiska czy działania na rzecz ograni-
czenia ilości odpadów. 

Objęte programem oddziały wyposażone zostały 
m.in. w stacje do segregacji nieczystości oraz 
naklejki zachęcające do proekologicznych zacho-
wań pracowników oraz klientów banku.We wszy-
stkich certyfikowanych oddziałach przeprowadzi-
liśmy warsztaty dla pracowników, którzy wspólnie 
wypracowywali kodeks dobrych praktyk proekolo-
gicznych oraz wstępne scenariusze działań z za-
kresu zaangażowania społecznego.

Dzięki uczestnictwu w programie i racjonalnej 
gospodarce zasobami budujemy świadomość 
ekologiczną zarówno wśród pracowników, jak 
i klientów banku, ograniczamy negatywny wpływ 
na środowisko, a tym samym obniżamy koszty 
naszej działalności. 

Planujemy sukcesywnie objąć programem 
„Zielone biuro” wszystkie nasze oddziały.

LED zamiast świetlówek

Proces rebrandingu placówek należących uprzednio do 
Kredyt Banku potraktowaliśmy jako okazję do 
poszukiwania nowych oszczędności. Jako jedna 
z pierwszych dużych firm w Polsce, zamiast tradycyjnych 
świetlówek liniowych zastosowaliśmy 3 i 4-ro 
punktowe, białe moduły i zielone taśmy LED. 
Rozwiązanie to może potencjalnie przynieść 
oszczędności energii nawet o 50-60% w stosunku do 

5)stosowanych dotychczas tradycyjnych świetlówek.

Oświetlenie LED to także:

• Większa emisja światła umożliwiająca stosowanie 
mniejszej ilości oświetlenia

• Co najmniej 10 razy dłuższa żywotność, rzadsze 
naprawy i wymiany

• Brak rtęci
• Brak generowania ciepła
• Brak efektu stroboskopu przy rozświetlaniu lub 

zużyciu.

Oznakowanie placówek zostało też wyposażone we 
włączniki astronomiczne, dzięki którym mamy pełną 
kontrolę nad porą włączania i wyłączania oświetlenia. 
Pracujemy nad przeprogramowaniem zegarów tak, aby 
wyłączały oświetlenie w określonych godzinach 
nocnych, co wygeneruje jeszcze większe oszczędności, 
a jednocześnie ograniczy intensywne światło w placów-
kach znajdujących się np. w obrębie osiedli 
mieszkalnych.

Do tej pory wymieniliśmy oznakowanie w ok. 39% 
oddziałów Banku Zachodniego WBK. W każdym z nich 
pobór prądu zmniejszył się średnio o ok. 100 W, 
tj. o ok. 30%.
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Dzięki przedsięwzięciom, takim jak wymiana klimaty-
zacji oraz oświetlenia na LED-owe, szacowane realne 
koszty zużycia energii elektrycznej w okresie 2012-2015 
obniżą się o 7% w stosunku do kosztów z roku 2011.
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4) Dane dotyczące zużycia energii elektrycznej 
dotyczą wyłącznie części byłego BZ WBK, 
przy czym dane dotyczące oddziałów – z uwagi 
na ryczałtową formę rozliczania są szacowane

Wypowiedź interesariusza zewnętrznego

Joanna Węgrzycka, wiceprezes Fundacji 
Partnerstwo dla Środowiska

Bardzo się cieszę, że aż 33 oddziały Banku Zachodniego 
WBK podjęły trud dostosowania swojej działalności do 
zielonych standardów i dołączyły do ogólnopolskiego 
grona Zielonych Biur. Certyfikat Zielonego Biura to oczy-
wiście korzyści dla biura i dla środowiska wynikające 
z racjonalnej gospodarki surowcami, wodą, energią 
i odpadami, która przekłada się na obniżenie kosztów. 
Jednak Zielone Biuro to przede wszystkim zespół, który 
z zaangażowaniem, poprzez konkretne działania każdego 
dnia, takie jak gaszenie światła, segregacja śmieci, oszczę-
dność papieru, przyczynia się do tworzenia przyjaznego 
i "zielonego" miejsca pracy, tym samym dbając o środo-
wisko, w którym żyjemy.

5) Przy założeniu wymiany 1 na 1

Wypowiedź interesariusza zewnętrznego

Arkadiusz Rudzki, dyrektor ds. wynajmu 
i zarządzania wartością budynków 
w Skanska Property Poland

Nasi partnerzy z Banku Zachodniego WBK jasno określili, 
że szukają budynku, który będzie miał minimalny wpływ 
na środowisko naturalne i zapewni możliwie największe 
oszczędności energii i wody. Atrium 1 to najbardziej 
ambitny projekt biurowy Skanska pod względem roz-
wiązań środowiskowych nie tylko w Polsce, ale w Euro-
pie Środkowo-Wschodniej. Pod budynkiem są geoter-
malne sondy, które sięgają na 200 m w głąb ziemi, co 
pomaga ogrzewać budynek zimą, a chłodzić go latem. 
Atrium 1 ma też podwójną fasadę z zewnętrznymi 
żaluzjami, dzięki czemu nie nagrzewa się zbytnio od 
słońca. Z kolei zamontowane od południowej strony 
panele fotowoltaiczne pozyskują energię słoneczną do 
produkcji energii elektrycznej. Zielone rozwiązania są 
przyjazne nie tylko dla środowiska, ale także dla pra-
cowników, którzy dzięki nim lepiej się czują, efektywniej 
pracują i mniej chorują. Zespół Banku Zachodniego WBK 
poświęcił dużo uwagi aranżacji biur, aby optymalnie 
wykorzystać zielone parametry Atrium 1, zapewniając 
przy tym jak najlepszy klimat do pracy.

103

W minionym roku podpisaliśmy umowę najmu powierz-
chni biurowej w nowym budynku, który gwarantuje 
niższe koszty eksploatacyjne i pozwala ograniczyć do 
minimum negatywny wpływ na środowisko związany 
z jego użytkowaniem. Atrium 1 to nowoczesny, 
funkcjonalny obiekt biurowy klasy A, zaprojektowany 
i realizowany w zgodzie z polityką zrównoważonego 
budownictwa, precertyfikowany w międzynarodowym 
systemie LEED na najwyższym, platynowym poziomie.

Zastosowane w budynku innowacyjne rozwiązania 
pozwolą na obniżenie poziomu zużycia energii o co 
najmniej 50% w stosunku do krajowych standardów 
energetycznych. Jednym z tych ulepszeń jest system 
geotermalnego chłodzenia i ogrzewania. Dzięki 
podziemnym sondom zimno z wnętrza ziemi 
wykorzystywane będzie do chłodzenia obiektu w lecie, 
zaś ciepło z nagrzanego latem gruntu – do ogrzewania 
budynku zimą. Istotną cechą systemu jest brak pompy 
ciepła, co pozwala na oszczędność energii elektrycznej. 
Prąd niezbędny do funkcjonowania systemu 
geotermalnego produkowany będzie przez panele 
fotowoltaiczne umieszczone na dachu budynku. 
Biurowiec będzie dodatkowo chłodzony za pomocą 
systemu tzw. free coolingu, wykorzystującego zimne 
powietrze z zewnątrz. 

Nowa siedziba – „zielony” budynek 
Atrium 1 w Warszawie 

Oczekiwanie interesariuszy 
wyrażone podczas sesji dialogowej:

Oczekiwanie interesariuszy 
wyrażone podczas sesji dialogowej:
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Jedna płyta zamiast 120 stron

Rok 2013 był rokiem dużych zmian dla naszego 
banku i dla naszych klientów. O tych czekających 
nas przeobrażeniach musieliśmy z odpowiednim 
wyprzedzeniem poinformować użytkowników. 
Oznaczało to, że klienci niekorzystający z usług 
bankowości elektronicznej musieliby otrzymać
w formie listownej ponad 120 stron formatu A4. 
W trosce zarówno o komfort klienta, jak i o ilość 
wykorzystywanego papieru, zadecydowaliśmy 
o nagraniu tekstów regulacji bankowych na płyty 
CD, do których dołączone były jedynie skrócone 
opisy wprowadzonych zmian.

Nie bez znaczenia był dla nas aspekt finan-
sowy tej decyzji. Wysyłając płyty zamiast 
papierowych pakietów, zaoszczędziliśmy 
982 tys. zł.

RAPORT CSR104

Zaczynamy od podstaw – warsztaty edukacyjno-
-ekologiczne dla dzieci pracowników

Wiemy, jak ważne jest wpajanie odpowiedzialnej 
postawy od najmłodszych lat. Wiemy też, jak 
dużo sami możemy się nauczyć od dzieci. Z myślą 
o nich, wspólnie z Fundacją Wygrajmy Zdrowie 
zorganizowaliśmy warsztaty ekologiczne Bądź 
EKO dla dzieci w wieku 3-6 i 7-13, podczas 
których pomagaliśmy dzieciom zrozumieć, dla-
czego należy oszczędzać energię elektryczną, 
wodę oraz segregować śmieci. Warsztaty odby-
wały się w weekendy na terenie Warszawy 
(w sumie 4 spotkania), a wzięło w nich udział 
około 150 dzieci. 

Źródło „zielonych” informacji

Chcąc pogłębiać świadomość ekologiczną 
pracowników i zachęcać ich do samodzielnego 
działania, stworzyliśmy portal intranetowy 
„Zielono mi” poświęcony tematyce 
środowiskowej. 

Na jego stronach pracownicy mogą znaleźć 
informacje na temat polityki społecznej odpowie-
dzialności i zrównoważonego rozwoju Banku 
Zachodniego WBK w zakresie ochrony 
środowiska, wiadomości dotyczące projektu 
„Zielone Biuro”, a także ciekawostki i porady 
ekologiczne. Portal jest także miejscem wymiany 
pomysłów i dzielenia się opiniami.

Stosunek korespondencji papierowej do elektronicznej w 2013 r.

27 045 582 szt. 
28%

70 399 910 szt. 
72%

• Korespondencja 
   papierowa 

• Korespondencja 
   elektroniczna, 
   w tym e-wyciągi

6)  Dane dotyczące zużycia materiałów dotyczą papieru, jako głównego materiału zużywanego przez bank

Dwa monitory, mniej papieru

Dwa monitory to rozwiązanie wdrożone w ra-
mach upowszechniania obiegu e-dokumentów. 
Obsługa zadań na dwóch ekranach jest szcze-
gólnie istotna dla wszystkich zespołów pracu-
jących w Back Office. Bardzo pomaga w okresie 
integracji, gdy trzeba pracować na dwóch syste-
mach. Praca na jednym monitorze oznaczałaby 
konieczność druku dokumentu na kolejnych 
etapach jego „obróbki”.

Dzięki dwóm ekranom udało się wyeliminować 
proces bezsensownego drukowania obszernych 
załączników. Pracując w ten sposób, łatwiej jest 
skoncentrować wzrok na jednej płaszczyźnie, 
skupić na zadaniu, a tym samym łatwiej uniknąć 
błędów. Zadania są wykonywane szybciej 
i efektywniej.

Łączne zużycie papieru 
w Banku BZ WBK w 2013 r. 
wyniosło  

577,7 ton. 

87% z tego stanowił papier 
posiadający certyfikat FSC, tzn. spełniający 
kryteria zrównoważonej produkcji 

Oczekiwanie interesariuszy 
wyrażone podczas sesji dialogowej:

Przedstawienie informacji nt. tego, czy w relacji 
z partnerami biznesowymi BZ WBK uwzględnia 
kryteria nawiązujące do odpowiedzialności 
w biznesie (m.in. zwraca uwagę na aspekty 
środowiskowe funkcjonowania kontrahenta 
bądź jego transparentność).

Uważnie wybieramy dostawców

W Banku Zachodnim WBK podejmujemy 
współpracę wyłącznie z dostawcami przestrzega-
jącymi zasad ochrony środowiska i wdrażającymi 
ekologiczne rozwiązania. Kryterium ochrony 
środowisko jest jednym z istotniejszych ele-
mentów wpływających na nasz wybór partne-
rów. W specjalnej ankiecie, którą załączamy do 
każdego zapytania ofertowego, pytamy m.in. 
o to, czy spółka podjęła w ciągu ostatniego roku 
działania na rzecz ograniczenia zużycia surowców 
i materiałów, a także czy była karana za nieprze-
strzeganie przepisów ochrony środowiska. 
W 2013 r. 209 przetargów zostało przeprowa-
dzonych z wykorzystaniem tej ankiety.

Wielu naszych partnerów wspiera nas także 
w realizacji polityki środowiskowej. Są to firmy 
odbierające od nas tonery, dokumenty do zni-
szczenia czy zużyty sprzęt IT. Umieszczamy stoso-
wne zapisy w umowach i poddajemy tych dosta-
wców regularnej kontroli. Chcemy mieć pewność, 
że odebrane od nas urządzenia i materiały są 
utylizowane w sposób przyjazny dla środowiska 
i bezpieczny dla naszych klientów. 

Oprócz wdrażania najbardziej efektywnych rozwiązań 
technologicznych, edukujemy pracowników oraz promujemy 
wśród nich postawy proekologiczne. Wiemy, że to przede 
wszystkim od ich zaangażowania zależy ostateczny rezultat 
naszych starań. Ograniczamy częstotliwość podróży służbowych, 
promujemy wspólne przejazdy i wykorzystanie przyjaznych 
środowisku środków transportu. Przygotowujemy się do pełnego 
przejścia na elektroniczny obieg dokumentów, a w sytuacjach, 
w których drukowania nie da się uniknąć, stosujemy druk 
dwustronny. W wyrobieniu pozytywnych nawyków pomaga nam 
centralny system drukowania, wyposażony w funkcję zliczania 
stron wydrukowanych przez pracownika. Ponadto główny system 
zawierający wszystkie zeskanowane dokumenty dotyczące 
klientów nie posiada opcji „drukuj”. Dokonaliśmy też zamiany 
tradycyjnych niszczarek na pojemniki do bezpiecznego niszczenia 
dokumentów. W procesie bezpiecznego niszczenia wykorzystany 
przez pracowników papier jest powtórnie przetwarzany.

Zużycie energii w Atrium 1 obniżone zostanie także 
dzięki oknom z potrójnymi szybami pozwalającym 
ograniczyć straty ciepła w zimie oraz dzięki podwójnej 
fasadzie z zewnętrznymi żaluzjami chroniącej budynek 
przed nadmiernym nagrzewaniem przez promienie 
słoneczne. System wentylacji wykorzystywać będzie aż 
o 60% energii mniej w porównaniu do tradycyjnych 
rozwiązań. Do oświetlenia w części wspólnych biurowca 
wykorzystany zastosowane zostaną energooszczędne 
diody LED. 

W Atrium 1 znajdą się również nowoczesne technologie 
pozwalające w znacznym stopniu ograniczyć 
wykorzystanie wody pitnej do celów innych niż jej 
pierwotne przeznaczenie. Będzie to m.in. zbiornik na 
wodę szarą (powstałą po umyciu rąk) i deszczową, 
która po wstępnym oczyszczeniu wykorzystywana 
będzie do spłukiwania toalet, a także wodooszczędna 
armatura i sanitariaty. W rezultacie przewiduje się, 
że zużycie wody będzie niższe o niemal 70% 
w porównaniu do budynków referencyjnych. W sumie 
oszczędność może wynieść 7 370 500 litrów wody 
w ciągu roku – to tyle, ile pomieścić mogą dwa baseny 
olimpijskie!

Zastosowanie najwyższej klasy innowacyjnych 
rozwiązań to nie tylko ogromna oszczędność energii, 
ale też znacznie niższe koszty użytkowania, 
a dodatkowo – bardzo komfortowe warunki pracy. 
Przyjazne środowisko wewnętrzne zawdzięczać 
będziemy m.in. optymalnemu dostępowi do światła 
dziennego oraz wysokiej dokładności w utrzymaniu 
parametrów powietrza zarówno pod względem jego 
wilgotności, jak i dostępu świeżego powietrza. 
Rozwiązania te będą miały bezpośredni wpływ na 
obniżenie absencji pracowników spowodowanej 
chorobami oraz wzrost ich efektywności.
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Jedna płyta zamiast 120 stron

Rok 2013 był rokiem dużych zmian dla naszego 
banku i dla naszych klientów. O tych czekających 
nas przeobrażeniach musieliśmy z odpowiednim 
wyprzedzeniem poinformować użytkowników. 
Oznaczało to, że klienci niekorzystający z usług 
bankowości elektronicznej musieliby otrzymać
w formie listownej ponad 120 stron formatu A4. 
W trosce zarówno o komfort klienta, jak i o ilość 
wykorzystywanego papieru, zadecydowaliśmy 
o nagraniu tekstów regulacji bankowych na płyty 
CD, do których dołączone były jedynie skrócone 
opisy wprowadzonych zmian.

Nie bez znaczenia był dla nas aspekt finan-
sowy tej decyzji. Wysyłając płyty zamiast 
papierowych pakietów, zaoszczędziliśmy 
982 tys. zł.
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Zaczynamy od podstaw – warsztaty edukacyjno-
-ekologiczne dla dzieci pracowników

Wiemy, jak ważne jest wpajanie odpowiedzialnej 
postawy od najmłodszych lat. Wiemy też, jak 
dużo sami możemy się nauczyć od dzieci. Z myślą 
o nich, wspólnie z Fundacją Wygrajmy Zdrowie 
zorganizowaliśmy warsztaty ekologiczne Bądź 
EKO dla dzieci w wieku 3-6 i 7-13, podczas 
których pomagaliśmy dzieciom zrozumieć, dla-
czego należy oszczędzać energię elektryczną, 
wodę oraz segregować śmieci. Warsztaty odby-
wały się w weekendy na terenie Warszawy 
(w sumie 4 spotkania), a wzięło w nich udział 
około 150 dzieci. 

Źródło „zielonych” informacji

Chcąc pogłębiać świadomość ekologiczną 
pracowników i zachęcać ich do samodzielnego 
działania, stworzyliśmy portal intranetowy 
„Zielono mi” poświęcony tematyce 
środowiskowej. 

Na jego stronach pracownicy mogą znaleźć 
informacje na temat polityki społecznej odpowie-
dzialności i zrównoważonego rozwoju Banku 
Zachodniego WBK w zakresie ochrony 
środowiska, wiadomości dotyczące projektu 
„Zielone Biuro”, a także ciekawostki i porady 
ekologiczne. Portal jest także miejscem wymiany 
pomysłów i dzielenia się opiniami.

Stosunek korespondencji papierowej do elektronicznej w 2013 r.

27 045 582 szt. 
28%

70 399 910 szt. 
72%

• Korespondencja 
   papierowa 

• Korespondencja 
   elektroniczna, 
   w tym e-wyciągi

6)  Dane dotyczące zużycia materiałów dotyczą papieru, jako głównego materiału zużywanego przez bank

Dwa monitory, mniej papieru

Dwa monitory to rozwiązanie wdrożone w ra-
mach upowszechniania obiegu e-dokumentów. 
Obsługa zadań na dwóch ekranach jest szcze-
gólnie istotna dla wszystkich zespołów pracu-
jących w Back Office. Bardzo pomaga w okresie 
integracji, gdy trzeba pracować na dwóch syste-
mach. Praca na jednym monitorze oznaczałaby 
konieczność druku dokumentu na kolejnych 
etapach jego „obróbki”.

Dzięki dwóm ekranom udało się wyeliminować 
proces bezsensownego drukowania obszernych 
załączników. Pracując w ten sposób, łatwiej jest 
skoncentrować wzrok na jednej płaszczyźnie, 
skupić na zadaniu, a tym samym łatwiej uniknąć 
błędów. Zadania są wykonywane szybciej 
i efektywniej.

Łączne zużycie papieru 
w Banku BZ WBK w 2013 r. 
wyniosło  

577,7 ton. 

87% z tego stanowił papier 
posiadający certyfikat FSC, tzn. spełniający 
kryteria zrównoważonej produkcji 

Oczekiwanie interesariuszy 
wyrażone podczas sesji dialogowej:

Przedstawienie informacji nt. tego, czy w relacji 
z partnerami biznesowymi BZ WBK uwzględnia 
kryteria nawiązujące do odpowiedzialności 
w biznesie (m.in. zwraca uwagę na aspekty 
środowiskowe funkcjonowania kontrahenta 
bądź jego transparentność).

Uważnie wybieramy dostawców

W Banku Zachodnim WBK podejmujemy 
współpracę wyłącznie z dostawcami przestrzega-
jącymi zasad ochrony środowiska i wdrażającymi 
ekologiczne rozwiązania. Kryterium ochrony 
środowisko jest jednym z istotniejszych ele-
mentów wpływających na nasz wybór partne-
rów. W specjalnej ankiecie, którą załączamy do 
każdego zapytania ofertowego, pytamy m.in. 
o to, czy spółka podjęła w ciągu ostatniego roku 
działania na rzecz ograniczenia zużycia surowców 
i materiałów, a także czy była karana za nieprze-
strzeganie przepisów ochrony środowiska. 
W 2013 r. 209 przetargów zostało przeprowa-
dzonych z wykorzystaniem tej ankiety.

Wielu naszych partnerów wspiera nas także 
w realizacji polityki środowiskowej. Są to firmy 
odbierające od nas tonery, dokumenty do zni-
szczenia czy zużyty sprzęt IT. Umieszczamy stoso-
wne zapisy w umowach i poddajemy tych dosta-
wców regularnej kontroli. Chcemy mieć pewność, 
że odebrane od nas urządzenia i materiały są 
utylizowane w sposób przyjazny dla środowiska 
i bezpieczny dla naszych klientów. 

Oprócz wdrażania najbardziej efektywnych rozwiązań 
technologicznych, edukujemy pracowników oraz promujemy 
wśród nich postawy proekologiczne. Wiemy, że to przede 
wszystkim od ich zaangażowania zależy ostateczny rezultat 
naszych starań. Ograniczamy częstotliwość podróży służbowych, 
promujemy wspólne przejazdy i wykorzystanie przyjaznych 
środowisku środków transportu. Przygotowujemy się do pełnego 
przejścia na elektroniczny obieg dokumentów, a w sytuacjach, 
w których drukowania nie da się uniknąć, stosujemy druk 
dwustronny. W wyrobieniu pozytywnych nawyków pomaga nam 
centralny system drukowania, wyposażony w funkcję zliczania 
stron wydrukowanych przez pracownika. Ponadto główny system 
zawierający wszystkie zeskanowane dokumenty dotyczące 
klientów nie posiada opcji „drukuj”. Dokonaliśmy też zamiany 
tradycyjnych niszczarek na pojemniki do bezpiecznego niszczenia 
dokumentów. W procesie bezpiecznego niszczenia wykorzystany 
przez pracowników papier jest powtórnie przetwarzany.

Zużycie energii w Atrium 1 obniżone zostanie także 
dzięki oknom z potrójnymi szybami pozwalającym 
ograniczyć straty ciepła w zimie oraz dzięki podwójnej 
fasadzie z zewnętrznymi żaluzjami chroniącej budynek 
przed nadmiernym nagrzewaniem przez promienie 
słoneczne. System wentylacji wykorzystywać będzie aż 
o 60% energii mniej w porównaniu do tradycyjnych 
rozwiązań. Do oświetlenia w części wspólnych biurowca 
wykorzystany zastosowane zostaną energooszczędne 
diody LED. 

W Atrium 1 znajdą się również nowoczesne technologie 
pozwalające w znacznym stopniu ograniczyć 
wykorzystanie wody pitnej do celów innych niż jej 
pierwotne przeznaczenie. Będzie to m.in. zbiornik na 
wodę szarą (powstałą po umyciu rąk) i deszczową, 
która po wstępnym oczyszczeniu wykorzystywana 
będzie do spłukiwania toalet, a także wodooszczędna 
armatura i sanitariaty. W rezultacie przewiduje się, 
że zużycie wody będzie niższe o niemal 70% 
w porównaniu do budynków referencyjnych. W sumie 
oszczędność może wynieść 7 370 500 litrów wody 
w ciągu roku – to tyle, ile pomieścić mogą dwa baseny 
olimpijskie!

Zastosowanie najwyższej klasy innowacyjnych 
rozwiązań to nie tylko ogromna oszczędność energii, 
ale też znacznie niższe koszty użytkowania, 
a dodatkowo – bardzo komfortowe warunki pracy. 
Przyjazne środowisko wewnętrzne zawdzięczać 
będziemy m.in. optymalnemu dostępowi do światła 
dziennego oraz wysokiej dokładności w utrzymaniu 
parametrów powietrza zarówno pod względem jego 
wilgotności, jak i dostępu świeżego powietrza. 
Rozwiązania te będą miały bezpośredni wpływ na 
obniżenie absencji pracowników spowodowanej 
chorobami oraz wzrost ich efektywności.
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Zarządzamy ryzykiem środowiskowym naszych 
inwestycji

Zdajemy sobie sprawę z faktu, że wpływ na środowisko 
wywieramy nie tylko poprzez funkcjonowanie naszych biur 
i oddziałów, ale też pośrednio, poprzez projekty czy inwestycje, 
które finansujemy. Dlatego decyzje dotyczące kredytowania 
dużych przedsięwzięć podejmujemy w oparciu o kryteria 
środowiskowe. 

Wszystkie finansowane przez bank projekty inwestycyjne powyżej 
10 mln dolarów podlegają Polityce Grupowej w zakresie 
odpowiedzialności społecznej i środowiskowej, a także 
szczegółowym politykom dotyczącym infrastruktury wodnej 
i odprowadzania ścieków, przemysłu energetycznego oraz 
przemysłu drzewnego. Procedury te są zgodne z obowiązującymi 
przepisami branżowymi i bazują na najlepszych praktykach, 
konwencjach i protokołach międzynarodowych, kodeksach 
postępowania i wytycznych mających zastosowanie na arenie 
międzynarodowej.

Szczegółowej ocenie poddawane jest ryzyko środowiskowe 
związane z finansowaniem danego projektu. Analizujemy także 
zobowiązania i zdolność klienta do zapobiegania, ograniczenia, 
zmniejszenia i zarządzania potencjalnym negatywnym wpływem 
projektu na społeczeństwo lub środowisko. Sprawdzamy m.in., 
czy zostały spełnione wymogi określone w wytycznych 
zatwierdzonych przez Międzynarodową Korporację Finansową 
(IFC), obejmujących takie aspekty jak ochrona bioróżnorodności 
i zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi oraz 
zapobieganie zanieczyszczeniom i emisji odpadów toksycznych.

W ramach całej Grupy Santander szczególnie uważnie 
przyglądamy się sektorom, takim jak:

• rolnictwo, rybołówstwo, hodowla bydła i leśnictwo
• infrastruktura (porty, drogi, koleje)
• rozwój turystyki
• energetyka (tamy, energia odnawialna, gaz, paliwo)
• zbiorniki wodne (zakłady odsalania, oczyszczalnie ścieków)
• branża hazardowa (gry i zakłady bukmacherskie)
• przemysł zbrojeniowy.

Określają one standardy odpowiedzialności społecznej 
i środowiskowej i pozwalają kompleksowo zarządzać ryzykiem 
finansowym pod kątem:

• przeglądu i kategoryzowania projektów
• oceny oddziaływania na społeczeństwo i środowisko
• standardów odpowiedzialności wobec społeczeństwa 

i środowiska
• systemu zarządzania i planowania działań
• angażowania interesariuszy
• mechanizmu postępowania z reklamacjami i skargami
• niezależnej weryfikacji 
• zobowiązań 
• niezależnego monitoringu i sprawozdawczości 
• przejrzystości.
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Nasze reguły zarządzania ryzykiem 
kredytowym oparte są na 
tzw. Zasadach Równikowych
(ang. Equator Principles) przyjętych 
przez wiodące instytucje finansowe.

Zasady finansowania 
elektrowni/elektrociepłowni węglowych 

Zależy nam na ograniczeniu zaangażowania 
banku w finansowanie projektów wywierających 
negatywny wpływ na środowisko. Z tego powodu 
przyjęliśmy wewnętrzne obostrzenia względem 
kredytowania rozwoju mocy wytwórczych elek-
trowni i elektrociepłowni węglowych. 

W Banku Zachodnim WBK udzielamy wsparcia 
jedynie projektom spełniającym kryterium 
sprawności cieplnej na poziomie wyższym niż 
38% lub emisji dwutlenku węgla niższym niż 
850 g CO/kWh. Zasady te obowiązują w banku 2

od 5 grudnia 2013 r.

Angażujemy naszych klientów

Jako bank o ogólnopolskim zasięgu staramy się jak najlepiej wyko-
rzystać nasz potencjał w dotarciu do klientów z edukacją i pro-
jektami proekologicznymi. Klienci naszego banku mogą razem 
z nami ograniczać swój wpływ na środowisko poprzez korzystanie 
z naszych „zielonych” usług, a także angażując się w ekologiczne 
inicjatywy. Dla nich oznacza to większą wygodę, dla nas – wzrost 
efektywności i oszczędności. Przykładem takiego działania jest 
przejście na elektroniczny obieg dokumentów przez klientów 
korzystających z bankowości elektronicznej BZWBK24internet. 
Klient uzgadnia ze swoim dostawcą (wystawcą faktury) elektro-
niczną formę dokumentu, która jest przesyłana przez niego 
wprost na konto klienta w BZWBK24. Bank aktywnie promuje 
także e-faktury dostępne w tzw. eBOKach wystawców, gdzie 
klienci banku mogą opłacić swoje zobowiązania drogą elektro-
niczną – płacąc automatycznym Przelewem24.

Chcąc jeszcze mocniej ograniczyć ilość zużywanego papieru, 
zastąpiliśmy tradycyjne wyciągi elektronicznymi i aktywnie 
promujemy taką formę ich udostępniania. Co roku kilkadziesiąt 
tysięcy klientów BZ WBK przechodzi na e-wyciągi.

Wykorzystujemy najnowsze rozwiązania technologiczne, takie jak 
np. kody QR, które po zeskanowaniu umożliwiają szybkie wyko-
nanie przelewu. Użytkownik nie musi wypełniać formatki transfe-
ru pieniędzy – po sczytaniu kodu dane są wczytywane automaty-
cznie, co skraca czas realizacji i uwalnia od zbędnych czynności. 
Zamiast tradycyjnych zdrapek, oferujemy klientom możliwość 
elektronicznego doładowania telefonów na kartę. Usługa ta jest 
dostępna w bankowości internetowej, mobilnej i bankomatach, 
dzięki czemu dostęp do niej jest praktycznie nieograniczony.

Komórki do zbiórki

Według szacunków International Telecommunication 
Union, na świecie w użyciu jest obecnie 6 mld 

*)telefonów komórkowych. Średni czas życia aparatu 
mobilnego to 30 miesięcy, a czas rozkładu telefonu 
komórkowego szacuje się na 300 lat. 

W 2013 roku Banku Zachodniego WBK włączył się 
do organizowanej przez Fundację Nasza Ziemia akcji 
zbierania starych telefonów komórkowych. Od 21 
marca do końca czerwca w każdym z oddziałów 
Banku Zachodniego WBK można było oddać stare 
urządzenie i wesprzeć szlachetny cel. We wszystkich 
oddziałach banku pojawiły się specjalne pojemniki, 
do których klienci mogli wrzucać niepotrzebne 
telefony komórkowe. Dochód z ich recyklingu 
i sprzedaży został przeznaczony na wymianę sprzętu 
AGD (w zależności od potrzeb są to lodówki, płyty 
indukcyjne, pralki, zmywarki) w placówkach 
służących dzieciom: rodzinnych domach dziecka, 
rodzinach zastępczych, świetlicach środowiskowych 
oraz szpitalach dziecięcych. Dzięki akcji udało się 
zebrać 160 kg odpadów i 13 tys. PLN.

Ze środków uzyskanych w ramach akcji skorzystały 
następujące placówki: Serduszko dla Dzieci 
w Warszawie, Ośrodek Socjoterapeutyczny 
„Gniazdo” w Zielonej Górze, Dom dla Dzieci 
i Młodzieży w Turku oraz jedna ze świetlic 
podległych Centrum Administracyjnemu Placówek 
Socjalizacyjnych w Słupsku.

*) Measuring the Information Society, 2012

Wspieramy „zielone” inicjatywy

W Banku Zachodnim WBK rozumiemy, że kluczem do sukcesu jest 
efekt synergii. Dlatego na nasze wsparcie mogą liczyć organizacje 
działające na rzecz środowiska naturalnego. Na preferencyjne 
warunki finansowania mogą liczyć przedsięwzięcia, które mogą 
przynieść pozytywny efekt środowiskowy.

Buduj z energią

W ramach eksperymentu „Buduj z energią” trzy-
osobowa rodzina przez cztery tygodnie mieszkała 
w energooszczędnym domu w podkrakowskich 
Michałowicach. Inicjatorem projektu była Funda-
cja Edukacja Bez Granic, wspierana przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Bank Zachodni WBK i firmę Viessmann.

Eksperyment odbywał się w domu niskoenerge-
tycznym, tzn. ograniczającym do minimum zuży-
cie energii elektrycznej i cieplnej oraz związane 
z nimi koszty. Miał on na celu zwiększenie zainte-
resowania budownictwem energooszczędnym 
i pasywnym wśród potencjalnych inwestorów. 
Uczestnicy i obserwatorzy projektu mieli okazję 
poznać i zrozumieć zasady zrównoważonego 
budownictwa, tajniki użytkowania energooszczę-
dnych domów oraz generowane w ten sposób 
oszczędności. Sam eksperyment był wstępem do 
opracowania programów telewizyjnych, publikacji 
i konferencji prasowych, czatów z ekspertami 
oraz mieszkańcami energooszczędnego domu.

Kredyty na domy energooszczędne

W Polsce budynki odpowiadają dziś za około 40% końcowego 
zużycia energii i charakteryzują się bardzo niską efektywnością. 
By zwiększyć zainteresowanie rozwojem budownictwa energo-
oszczędnego, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej przygotował dotacje dla inwestorów chcących 
wybudować domy lub kupić mieszkania w standardzie energo-
oszczędnym lub pasywnym. Jest to pierwszy ogólnopolski instru-
ment wsparcia dla budujących budynki mieszkalne o niskim zuży-
ciu energii. W odpowiedzi na oczekiwania klientów, w 2014 roku 
BZ WBK dołączy do grona banków oferujących kredyt wsparty 
taką dotacją.

Dopłaty do kredytu pokryją część wydatków inwestycyjnych 
związanych z podwyższonym standardem energetycznym oraz 
koszty weryfikacji projektu budowlanego i potwierdzenia 
osiągniętego standardu. Jest to także długoterminowa inwestycja. 
Mniejsze zapotrzebowanie na energię użytkową do celów 
ogrzewania i wentylacji spowoduje istotne zmniejszenie kosztów 
eksploatacji budynków, zaś wyższy standard energetyczny wpłynie 
bezpośrednio na wartość nieruchomości.

Plany na przyszłość

Dalsze działania banku na rzecz ograniczenia negatywnego 
wpływu na środowisko obejmą m.in.:
• dalszą redukcję zużycia energii elektrycznej, związaną 

z  wymianą klimatyzacji oraz oświetlenia na LED-owe,
• dalsze monitorowanie zużycia: energii elektrycznej 

(w bankowości oddziałowej i w budynkach centrali), papieru, 
paliw kotłowych oraz samochodowych,

• kontynuację wymiany tradycyjnych niszczarek na pojemniki do 
bezpiecznego niszczenia dokumentów, pozwalające na 
powtórne wykorzystanie papieru i redukcję kosztów energii.
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i środowiska
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Nasze reguły zarządzania ryzykiem 
kredytowym oparte są na 
tzw. Zasadach Równikowych
(ang. Equator Principles) przyjętych 
przez wiodące instytucje finansowe.

Zasady finansowania 
elektrowni/elektrociepłowni węglowych 

Zależy nam na ograniczeniu zaangażowania 
banku w finansowanie projektów wywierających 
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trowni i elektrociepłowni węglowych. 
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850 g CO/kWh. Zasady te obowiązują w banku 2

od 5 grudnia 2013 r.

Angażujemy naszych klientów

Jako bank o ogólnopolskim zasięgu staramy się jak najlepiej wyko-
rzystać nasz potencjał w dotarciu do klientów z edukacją i pro-
jektami proekologicznymi. Klienci naszego banku mogą razem 
z nami ograniczać swój wpływ na środowisko poprzez korzystanie 
z naszych „zielonych” usług, a także angażując się w ekologiczne 
inicjatywy. Dla nich oznacza to większą wygodę, dla nas – wzrost 
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także e-faktury dostępne w tzw. eBOKach wystawców, gdzie 
klienci banku mogą opłacić swoje zobowiązania drogą elektro-
niczną – płacąc automatycznym Przelewem24.

Chcąc jeszcze mocniej ograniczyć ilość zużywanego papieru, 
zastąpiliśmy tradycyjne wyciągi elektronicznymi i aktywnie 
promujemy taką formę ich udostępniania. Co roku kilkadziesiąt 
tysięcy klientów BZ WBK przechodzi na e-wyciągi.

Wykorzystujemy najnowsze rozwiązania technologiczne, takie jak 
np. kody QR, które po zeskanowaniu umożliwiają szybkie wyko-
nanie przelewu. Użytkownik nie musi wypełniać formatki transfe-
ru pieniędzy – po sczytaniu kodu dane są wczytywane automaty-
cznie, co skraca czas realizacji i uwalnia od zbędnych czynności. 
Zamiast tradycyjnych zdrapek, oferujemy klientom możliwość 
elektronicznego doładowania telefonów na kartę. Usługa ta jest 
dostępna w bankowości internetowej, mobilnej i bankomatach, 
dzięki czemu dostęp do niej jest praktycznie nieograniczony.

Komórki do zbiórki

Według szacunków International Telecommunication 
Union, na świecie w użyciu jest obecnie 6 mld 

*)telefonów komórkowych. Średni czas życia aparatu 
mobilnego to 30 miesięcy, a czas rozkładu telefonu 
komórkowego szacuje się na 300 lat. 

W 2013 roku Banku Zachodniego WBK włączył się 
do organizowanej przez Fundację Nasza Ziemia akcji 
zbierania starych telefonów komórkowych. Od 21 
marca do końca czerwca w każdym z oddziałów 
Banku Zachodniego WBK można było oddać stare 
urządzenie i wesprzeć szlachetny cel. We wszystkich 
oddziałach banku pojawiły się specjalne pojemniki, 
do których klienci mogli wrzucać niepotrzebne 
telefony komórkowe. Dochód z ich recyklingu 
i sprzedaży został przeznaczony na wymianę sprzętu 
AGD (w zależności od potrzeb są to lodówki, płyty 
indukcyjne, pralki, zmywarki) w placówkach 
służących dzieciom: rodzinnych domach dziecka, 
rodzinach zastępczych, świetlicach środowiskowych 
oraz szpitalach dziecięcych. Dzięki akcji udało się 
zebrać 160 kg odpadów i 13 tys. PLN.

Ze środków uzyskanych w ramach akcji skorzystały 
następujące placówki: Serduszko dla Dzieci 
w Warszawie, Ośrodek Socjoterapeutyczny 
„Gniazdo” w Zielonej Górze, Dom dla Dzieci 
i Młodzieży w Turku oraz jedna ze świetlic 
podległych Centrum Administracyjnemu Placówek 
Socjalizacyjnych w Słupsku.

*) Measuring the Information Society, 2012

Wspieramy „zielone” inicjatywy

W Banku Zachodnim WBK rozumiemy, że kluczem do sukcesu jest 
efekt synergii. Dlatego na nasze wsparcie mogą liczyć organizacje 
działające na rzecz środowiska naturalnego. Na preferencyjne 
warunki finansowania mogą liczyć przedsięwzięcia, które mogą 
przynieść pozytywny efekt środowiskowy.

Buduj z energią

W ramach eksperymentu „Buduj z energią” trzy-
osobowa rodzina przez cztery tygodnie mieszkała 
w energooszczędnym domu w podkrakowskich 
Michałowicach. Inicjatorem projektu była Funda-
cja Edukacja Bez Granic, wspierana przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Bank Zachodni WBK i firmę Viessmann.

Eksperyment odbywał się w domu niskoenerge-
tycznym, tzn. ograniczającym do minimum zuży-
cie energii elektrycznej i cieplnej oraz związane 
z nimi koszty. Miał on na celu zwiększenie zainte-
resowania budownictwem energooszczędnym 
i pasywnym wśród potencjalnych inwestorów. 
Uczestnicy i obserwatorzy projektu mieli okazję 
poznać i zrozumieć zasady zrównoważonego 
budownictwa, tajniki użytkowania energooszczę-
dnych domów oraz generowane w ten sposób 
oszczędności. Sam eksperyment był wstępem do 
opracowania programów telewizyjnych, publikacji 
i konferencji prasowych, czatów z ekspertami 
oraz mieszkańcami energooszczędnego domu.

Kredyty na domy energooszczędne

W Polsce budynki odpowiadają dziś za około 40% końcowego 
zużycia energii i charakteryzują się bardzo niską efektywnością. 
By zwiększyć zainteresowanie rozwojem budownictwa energo-
oszczędnego, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej przygotował dotacje dla inwestorów chcących 
wybudować domy lub kupić mieszkania w standardzie energo-
oszczędnym lub pasywnym. Jest to pierwszy ogólnopolski instru-
ment wsparcia dla budujących budynki mieszkalne o niskim zuży-
ciu energii. W odpowiedzi na oczekiwania klientów, w 2014 roku 
BZ WBK dołączy do grona banków oferujących kredyt wsparty 
taką dotacją.

Dopłaty do kredytu pokryją część wydatków inwestycyjnych 
związanych z podwyższonym standardem energetycznym oraz 
koszty weryfikacji projektu budowlanego i potwierdzenia 
osiągniętego standardu. Jest to także długoterminowa inwestycja. 
Mniejsze zapotrzebowanie na energię użytkową do celów 
ogrzewania i wentylacji spowoduje istotne zmniejszenie kosztów 
eksploatacji budynków, zaś wyższy standard energetyczny wpłynie 
bezpośrednio na wartość nieruchomości.

Plany na przyszłość

Dalsze działania banku na rzecz ograniczenia negatywnego 
wpływu na środowisko obejmą m.in.:
• dalszą redukcję zużycia energii elektrycznej, związaną 

z  wymianą klimatyzacji oraz oświetlenia na LED-owe,
• dalsze monitorowanie zużycia: energii elektrycznej 

(w bankowości oddziałowej i w budynkach centrali), papieru, 
paliw kotłowych oraz samochodowych,

• kontynuację wymiany tradycyjnych niszczarek na pojemniki do 
bezpiecznego niszczenia dokumentów, pozwalające na 
powtórne wykorzystanie papieru i redukcję kosztów energii.
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1. Strategia i analiza

WskaźnikOpis wskaźnika
Stopień
raportowania

Strony
w raporcie

Oświadczenie kierownictwa najwyższego szczebla (np. dyrektora wykonaw-

czego, prezesa zarządu lub innej osoby o równoważnej pozycji) na temat 

znaczenia zrównoważonego rozwoju dla organizacji i jej strategii

1.1 Pełny

1.2 Opis kluczowych wpływów, szans i ryzyk Pełny

2. Profil organizacyjny

WskaźnikOpis wskaźnika
Stopień
raportowania

Strony
w raporcie

Nazwa organizacji

Struktura operacyjna organizacji, z wyróżnieniem głównych działów, spółek 

zależnych, podmiotów powiązanych oraz przedsięwzięć typu jointventure

2.1

2.3

Pełny 13

Pełny 14

Liczba krajów, w których działa organizacja oraz podanie nazw tych krajów, 

gdzie zlokalizowane są główne operacje organizacji lub tych, które są 

szczególnie adekwatne w kontekście treści raportu

2.5 Pełny 13

Obsługiwane rynki z zaznaczeniem zasięgu geograficznego, obsługiwanych 

sektorów, charakterystyki klientów/konsumentów i beneficjentów

Znaczące zmiany w raportowanym okresie dotyczące rozmiaru, struktury

lub formy własności

2.7

2.9

Pełny 14

Pełny

2.2 Główne marki, produkty i/lub usługi Pełny 14

2.4 Lokalizacja siedziby głównej organizacji Pełny

2.6

2.8

2.10

Forma własności i struktura prawna organizacji

Skala działalności

Nagrody otrzymane w raportowanym okresie

Pełny

Pełny

Pełny okładka

3. Parametry raportu

WskaźnikOpis wskaźnika
Stopień
raportowania

Strony
w raporcie

Okres raportowania (np. rok obrotowy/kalendarzowy)

Cykl raportowania (roczny, dwuletni, itd.)

Oświadczenie w sprawie jakichkolwiek ograniczeń, w zakresie i zasięgu 
raportu

Techniki i przyjęte założenia odnośnie szacunków i kalkulacji wskaźników
i innych informacji zawartych w raporcie

Znaczne zmiany w stosunku do poprzedniego raportu dotyczące zakresu, 
zasięgu lub metod pomiaru zastosowanych w raporcie

Polityka i obecna praktyka w zakresie zewnętrznej weryfikacji raportu.

Jeśli nie zawarto takich danych w niezależnym raporcie poświadczającym, 

wyjaśnienie zakresu i podstaw zewnętrznej weryfikacji oraz relacji pomiędzy 

organizacją i zewnętrznym podmiotem poświadczającym

Proces definiowania zawartości raportu wraz z:

-ustaleniem istotności poszczególnych kwestii dla organizacji i jej 

interesariuszy,

-priorytetyzacją poszczególnych kwestii oraz

-identyfikacją interesariuszy – adresatów raportu

3.1

3.3

3.7

3.9

3.11

3.13

3.5

Pełny 5

Pełny 5

Pełny 5

Pełny 5

Pełny 5

Pełny 5

Pełny 6-7

3.2

3.4

3.6

3.8

3.10

3.12

Data publikacji ostatniego raportu (jeśli został opublikowany)

Osoba kontaktowa

Zasięg raportu (np. kraje, oddziały, jednostki zależne, dzierżawione obiekty, 

przedsięwzięcia typu joint venture, dostawcy). Więcej szczegółów w rozdziale 

„Zasięg Raportu”

Informacja o przedsięwzięciach typu joint venture, podmiotach zależnych, 

obiektach dzierżawionych, operacjach outsoursowanych i innych jednostkach, 

które w znaczący sposób mogą wpłynąć na porównywalność działań 

organizacji w poszczególnych okresach i/lub w stosunku do innych organizacji

Wyjaśnienia dotyczące efektów jakichkolwiek korekt informacji zawartych

w poprzednich raportach z podaniem powodów ich wprowadzenia oraz

ich wpływu (np. fuzje, przejęcia, zmiana roku/okresu bazowego, charakteru 

działalności, metod pomiaru)

Tabela wskazująca miejsce zamieszczenia Standardowych Informacji

w raporcie

Pełny 5

Pełny 7

Pełny 5

Pełny 5

Pełny 5

Pełny 110-115

TABELE GRI 111

2-4

2-4

14

13

13

68
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4. Nadzór, zobowiązania i zarządzanie

WskaźnikOpis wskaźnika
Stopień
raportowania

Strony
w raporcie

Komentarz 4.4 :
W Banku nie funkcjonują sformalizowane procedury umożliwiające 
pracownikom zgłaszanie rekomendacji i wskazówek dla Rady Nadzorczej.

Związek pomiędzy poziomem wynagrodzeń najwyższego organu nadzor-

czego, wyższej kadry menedżerskiej oraz zarządu (obejmując system odpraw) 

a wynikami organizacji (obejmując wyniki społeczne i środowiskowe)

4.5 Pełny

Proces weryfikacji kwalifikacji i doświadczenia członków najwyższego organu 

nadzorczego i jego komitetów, włączając uwzględnienie płci bądź wszelkich 

innych aspektów różnorodności

4.7 Pełny

Procedury najwyższego organu nadzorczego dotyczące nadzoru identyfikacji

i zarządzania kwestiami ekonomicznymi, środowiskowymi i społecznymi, 

włączając stosowne ryzyka i szanse oraz dostosowanie się lub zgodność

z uznanymi międzynarodowymi standardami, kodeksami postępowania

i zasadami

4.9 Pełny

Wyjaśnienie, czy i w jaki sposób organizacja stosuje zasadę ostrożności4.11 Pełny

Struktura nadzorcza organizacji wraz z komisjami podlegającymi pod 

najwyższy organ nadzorczy, odpowiedzialnymi za poszczególne zadania,

jak na przykład tworzenie strategii czy nadzór nad organizacją

4.1 Pełny

Liczba i płeć członków najwyższego organu nadzorczego z wyróżnieniem 

niezależnych i/lub niewykonawczych członków (dotyczy organizacji 

posiadających monistyczną strukturę rady nadzorczej/organu nadzorczego)

4.3 Pełny

4.2

Wskazanie, czy przewodniczący najwyższego organu nadzorczego jest 

również dyrektorem zarządzającym (a jeśli tak, to jakie funkcje pełni

w ramach zarządu wraz z uzasadnieniem takiej struktury)

Pełny

4.4
Mechanizmy umożliwiające akcjonariuszom i pracownikom zgłaszanie 

rekomendacji i wskazówek dla najwyższego organu nadzorczego
Pełny

4.6
Procesy pozwalające na uniknięcie konfliktu interesów członków 

najwyższego organu nadzorczego
Pełny

4.8

Wewnętrznie sformułowana misja lub wartości organizacji, kodeks 

postępowania oraz zasady odnoszące się do aspektów ekonomicznych, 

społecznych i środowiskowych funkcjonowania organizacji oraz poziom

ich implementacji

Pełny

4.10
Proces ewaluacji wyników działań najwyższego organu nadzorczego

w odniesieniu do kwestii ekonomicznych, środowiskowych i społecznych
Pełny

4.12
Zewnętrzne, przyjęte lub popierane przez organizację ekonomiczne, 

środowiskowe i społeczne deklaracje, zasady i inne inicjatywy
Pełny

Członkostwo w stowarzyszeniach (takich jak stowarzyszenia branżowe)

i/lub w krajowych/międzynarodowych organizacjach rzeczniczych, w ramach 

których organizacja:

 - Jest członkiem organów nadzorczych

- Uczestniczy w projektach lub komisjach

- Przekazuje znaczne fundusze poza standardowymi opłatami 

członkowskimi

- Uznaje członkostwo jako działanie strategiczne

4.13 Pełny

Podstawy identyfikacji i selekcji angażowanych grup interesariuszy4.15 Pełny

Kluczowe kwestie i problemy poruszane przez interesariuszy oraz odpowiedź 

ze strony organizacji, również poprzez ich zaraportowanie
4.17 Pełny

4.14 Lista grup interesariuszy angażowanych przez organizację Pełny

4.16
Podejście do angażowania interesariuszy włączając częstotliwość 

angażowania według typu i grupy interesariuszy
Pełny

17

17

17-18

18, 73

18

18

18

12-13

18

18

18

19

19

20-21

20

20

6

Podejście do zarządzania

Stopień
raportowania

Strony
w raporcie

Podejście do zarządzania – wskaźniki ekonomiczneDMA EC Pełny

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki w zakresie praktyk 

dotyczących zatrudnienia i godnej pracy
DMA LA Pełny

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki wpływu

na społeczeństwo
DMA SO Pełny

Podejście do zarządzania – wskaźniki środowiskowe PełnyDMA EN

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki w zakresie 
respektowania praw człowieka

PełnyDMA HR

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki w zakresie 
odpowiedzialności za produkt

PełnyDMA PR

11-23

99-107

25-53

25-53

77-97

55-67

Wskaźnik
Stopień
raportowania

Strony
w raporcieOpis wskaźnika

Bezpośrednia wartość ekonomiczna wytworzona i podzielona z uwzględnie-

niem przychodów, kosztów operacyjnych, wynagrodzenia pracowników, 

dotacji i innych inwestycji na rzecz społeczności, niepodzielonych zysków oraz 

wypłat dla właścicieli kapitału i instytucji państwowych

EC1 Pełny

Wysokość wynagrodzenia pracowników najniższego szczebla według

płci w stosunku do płacy minimalnej na danym rynku w głównych 

lokalizacjach organizacji

EC5 Pełny

Wykorzystane surowce/materiały

- według wagi i objętości
EN1 Pełny

Inicjatywy podjęte w celu zmniejszenia pośredniego zużycia energii

z uwzględnieniem osiągniętego stopnia redukcji
EN7 Częściowy

EC3
Pokrycie zobowiązań emerytalnych organizacji wynikających z programów o 

zdefiniowanych świadczeniach
Pełny

EC8

Wkład w rozwój infrastruktury oraz świadczenie usług na rzecz społeczeń-

stwa poprzez działania komercyjne, przekazywanie towarów oraz działania 

pro-bono. Wpływ tych działań na społeczeństwo
Pełny

EN4 Pośrednie zużycie energii według pierwotnych źródeł energii Częściowy

EN28
Wartość pieniężna kar i całkowita liczba sankcji pozafinansowych

za nieprzestrzeganie prawa i regulacji dotyczących ochrony środowiska
Pełny

EKONOMICZNE

ŚRODOWISKOWE

Komentarz EN7 :
Brak danych na temat rzeczywistej redukcji zużycia energii osiągniętej
w wyniku realizowanych inicjatyw 

Komentarz EN28 :
W 2013 nie nałożono na nas żadnych kar ani sankcji pozafinansowych za 
nieprzestrzeganie prawa i regulacji dotyczących ochrony środowiska

tabela GRI

12

52

33

78-97

105

102

102-105
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4. Nadzór, zobowiązania i zarządzanie

WskaźnikOpis wskaźnika
Stopień
raportowania

Strony
w raporcie

Komentarz 4.4 :
W Banku nie funkcjonują sformalizowane procedury umożliwiające 
pracownikom zgłaszanie rekomendacji i wskazówek dla Rady Nadzorczej.

Związek pomiędzy poziomem wynagrodzeń najwyższego organu nadzor-

czego, wyższej kadry menedżerskiej oraz zarządu (obejmując system odpraw) 

a wynikami organizacji (obejmując wyniki społeczne i środowiskowe)

4.5 Pełny

Proces weryfikacji kwalifikacji i doświadczenia członków najwyższego organu 

nadzorczego i jego komitetów, włączając uwzględnienie płci bądź wszelkich 

innych aspektów różnorodności

4.7 Pełny

Procedury najwyższego organu nadzorczego dotyczące nadzoru identyfikacji

i zarządzania kwestiami ekonomicznymi, środowiskowymi i społecznymi, 

włączając stosowne ryzyka i szanse oraz dostosowanie się lub zgodność

z uznanymi międzynarodowymi standardami, kodeksami postępowania

i zasadami

4.9 Pełny

Wyjaśnienie, czy i w jaki sposób organizacja stosuje zasadę ostrożności4.11 Pełny

Struktura nadzorcza organizacji wraz z komisjami podlegającymi pod 

najwyższy organ nadzorczy, odpowiedzialnymi za poszczególne zadania,

jak na przykład tworzenie strategii czy nadzór nad organizacją

4.1 Pełny

Liczba i płeć członków najwyższego organu nadzorczego z wyróżnieniem 

niezależnych i/lub niewykonawczych członków (dotyczy organizacji 

posiadających monistyczną strukturę rady nadzorczej/organu nadzorczego)

4.3 Pełny

4.2

Wskazanie, czy przewodniczący najwyższego organu nadzorczego jest 

również dyrektorem zarządzającym (a jeśli tak, to jakie funkcje pełni

w ramach zarządu wraz z uzasadnieniem takiej struktury)

Pełny

4.4
Mechanizmy umożliwiające akcjonariuszom i pracownikom zgłaszanie 

rekomendacji i wskazówek dla najwyższego organu nadzorczego
Pełny

4.6
Procesy pozwalające na uniknięcie konfliktu interesów członków 

najwyższego organu nadzorczego
Pełny

4.8

Wewnętrznie sformułowana misja lub wartości organizacji, kodeks 

postępowania oraz zasady odnoszące się do aspektów ekonomicznych, 

społecznych i środowiskowych funkcjonowania organizacji oraz poziom

ich implementacji

Pełny

4.10
Proces ewaluacji wyników działań najwyższego organu nadzorczego

w odniesieniu do kwestii ekonomicznych, środowiskowych i społecznych
Pełny

4.12
Zewnętrzne, przyjęte lub popierane przez organizację ekonomiczne, 

środowiskowe i społeczne deklaracje, zasady i inne inicjatywy
Pełny

Członkostwo w stowarzyszeniach (takich jak stowarzyszenia branżowe)

i/lub w krajowych/międzynarodowych organizacjach rzeczniczych, w ramach 

których organizacja:

 - Jest członkiem organów nadzorczych

- Uczestniczy w projektach lub komisjach

- Przekazuje znaczne fundusze poza standardowymi opłatami 

członkowskimi

- Uznaje członkostwo jako działanie strategiczne

4.13 Pełny

Podstawy identyfikacji i selekcji angażowanych grup interesariuszy4.15 Pełny

Kluczowe kwestie i problemy poruszane przez interesariuszy oraz odpowiedź 

ze strony organizacji, również poprzez ich zaraportowanie
4.17 Pełny

4.14 Lista grup interesariuszy angażowanych przez organizację Pełny

4.16
Podejście do angażowania interesariuszy włączając częstotliwość 

angażowania według typu i grupy interesariuszy
Pełny

17

17

17-18

18, 73

18

18

18

12-13

18

18

18

19

19

20-21

20

20

6

Podejście do zarządzania

Stopień
raportowania

Strony
w raporcie

Podejście do zarządzania – wskaźniki ekonomiczneDMA EC Pełny

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki w zakresie praktyk 

dotyczących zatrudnienia i godnej pracy
DMA LA Pełny

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki wpływu

na społeczeństwo
DMA SO Pełny

Podejście do zarządzania – wskaźniki środowiskowe PełnyDMA EN

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki w zakresie 
respektowania praw człowieka

PełnyDMA HR

Podejście do zarządzania – wskaźniki społeczne: wskaźniki w zakresie 
odpowiedzialności za produkt

PełnyDMA PR

11-23

99-107

25-53

25-53

77-97

55-67

Wskaźnik
Stopień
raportowania

Strony
w raporcieOpis wskaźnika

Bezpośrednia wartość ekonomiczna wytworzona i podzielona z uwzględnie-

niem przychodów, kosztów operacyjnych, wynagrodzenia pracowników, 

dotacji i innych inwestycji na rzecz społeczności, niepodzielonych zysków oraz 

wypłat dla właścicieli kapitału i instytucji państwowych

EC1 Pełny

Wysokość wynagrodzenia pracowników najniższego szczebla według

płci w stosunku do płacy minimalnej na danym rynku w głównych 

lokalizacjach organizacji

EC5 Pełny

Wykorzystane surowce/materiały

- według wagi i objętości
EN1 Pełny

Inicjatywy podjęte w celu zmniejszenia pośredniego zużycia energii

z uwzględnieniem osiągniętego stopnia redukcji
EN7 Częściowy

EC3
Pokrycie zobowiązań emerytalnych organizacji wynikających z programów o 

zdefiniowanych świadczeniach
Pełny

EC8

Wkład w rozwój infrastruktury oraz świadczenie usług na rzecz społeczeń-

stwa poprzez działania komercyjne, przekazywanie towarów oraz działania 

pro-bono. Wpływ tych działań na społeczeństwo
Pełny

EN4 Pośrednie zużycie energii według pierwotnych źródeł energii Częściowy

EN28
Wartość pieniężna kar i całkowita liczba sankcji pozafinansowych

za nieprzestrzeganie prawa i regulacji dotyczących ochrony środowiska
Pełny

EKONOMICZNE

ŚRODOWISKOWE

Komentarz EN7 :
Brak danych na temat rzeczywistej redukcji zużycia energii osiągniętej
w wyniku realizowanych inicjatyw 

Komentarz EN28 :
W 2013 nie nałożono na nas żadnych kar ani sankcji pozafinansowych za 
nieprzestrzeganie prawa i regulacji dotyczących ochrony środowiska

tabela GRI

12

52

33

78-97

105

102

102-105
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Procent pracowników przeszkolonych w zakresie polityki i procedur 

antykorupcyjnych organizacji
SO3 Pełny

Wskaźnik urazów, chorób zawodowych, dni straconych oraz nieobecności

w pracy oraz liczba wypadków śmiertelnych związanych z pracą, według 

regionów oraz płci

LA7 Pełny

Programy rozwoju umiejętności menedżerskich i kształcenia ustawicznego, 

które wspierają ciągłość zatrudnienia pracowników oraz ułatwiają proces 

przejścia na emeryturę

LA11 Pełny

Skład ciał nadzorczych i kadry pracowniczej w podziale na kategorie według 

płci, wieku, przynależności do mniejszości oraz innych wskaźników 

różnorodności

LA13 Pełny

Działania i kluczowi dostawcy zidentyfikowane jako mogące naruszać bądź 

niosące ze sobą ryzyko wystąpienia pracy przymusowej lub obowiązkowej 

oraz środki podjęte w celu eliminacji wszelkich takich przypadków

HR7 Pełny

Całkowita liczba podjętych wobec organizacji kroków prawnych dotyczących 

przypadków naruszeń zasad wolnej konkurencji, praktyk monopolistycznych 

oraz ich skutki

SO7 Pełny

Całkowita liczba przypadków dyskryminacji oraz działania podjęte w tej kwestiiHR4 Pełny

SPOŁECZNE: Wskaźniki w zakresie respektowania praw człowieka

SPOŁECZNE: Wskaźniki wpływu na społeczeństwo

SO4 Działania podjęte w odpowiedzi na przypadki korupcji Pełny

LA10
Średnia liczba godzin szkoleniowych w roku przypadających na pracownika 

według płaci oraz struktury zatrudnienia
Pełny

LA12
Odsetek pracowników podlegających regularnym ocenom jakości pracy

i przeglądom rozwoju kariery zawodowej według płci
Pełny

LA14
Stosunek podstawowego wynagrodzenia mężczyzn i kobiet według 

zajmowanego stanowiska, oraz ze względu na region
Pełny

SO2
Procent i całkowita liczba jednostek biznesowych poddanych analizie

pod kątem ryzyka związanego z korupcją
Pełny

SO8
Wartość pieniężna kar i całkowita liczba sankcji pozafinansowych z tytułu 

niezgodności z prawem i regulacjami
Pełny

HR6
Działania zidentyfikowane jako niosące ze sobą istotne ryzyko wykorzysty-

wania pracy dzieci oraz środki podjęte w celu eliminacji takich przypadków
Pełny

51

47

46

50

32

33

Łączna liczba pracowników według typu zatrudnienia, rodzaju umowy

o pracę i regionu oraz płci
LA1 Pełny

Powrót do pracy oraz wskaźnik retencji pracowników po okresie urlopu 

rodzicielskiego według płci
LA15 Częściowy

SPOŁECZNE: Wskaźniki w zakresie praktyk dotyczących zatrudnienia i godnej pracy

Komentarz LA1 :
Brak danych o liczbie pracowników nadzorowanych

Komentarz LA4:
Łączna liczba zatrudnionych objętych umowami zbiorowymi: 0

LA2
Łączna liczba odejść, nowych pracowników oraz wskaźnik fluktuacji 

pracowników według grupy wiekowej, płci i regionu
Pełny

LA3

Świadczenia dodatkowe zapewniane pracownikom pełnoetatowym, które

nie są dostępne dla pracowników czasowych lub pracujących w niepełnym 

wymiarze godzin, według głównych jednostek organizacyjnych
Pełny

LA4 Odsetek zatrudnionych objętych umowami zbiorowymi Pełny tabela GRI

28

35

52

34

31

30

30

31

29

31

73

73

Inicjatywy na rzecz edukacji finansowej, według rodzaju beneficjentaFS16 Pełny

Całkowita liczba przypadków niezgodności z regulacjami i dobrowolnymi 

kodeksami regulującymi kwestie komunikacji marketingowej, z uwzględnie-

niem reklamy, promocji i sponsoringu według rodzaju skutków

PR7 Pełny

Procesy monitorowania realizacji przez klientów biznesowych zobowiązań

i przestrzegania norm ochrony środowiska i norm, które były określone

w umowach (dotyczy np. kredytowanych

FS3 Częściowy

Praktyki związane z zapewnieniem satysfakcji klienta, w tym wyniki badań 

pomiaru satysfakcji klienta
PR5 Pełny

Uwzględnienie kwestii społecznych i środowiskowych w politykach 

poszczególnych linii produktów biznesowych
FS1 Częściowy

Incjatywy podjęte w celu poprawy dostępu do usług finansowych dla osób 

defaworyzowanych
FS14 Pełny

Rodzaj informacji o produktach i usługach wymaganych na mocy procedur 

oraz procent znaczących produktów i usług podlegających takim wymogom 

informacyjnym

PR3 Pełny

SPOŁECZNE: Wskaźniki w zakresie odpowiedzialności za produkt

Wskaźniki suplementu dla sektora finansowego

PR4

Całkowita liczba przypadków niezgodności z regulacjami oraz dobrowolnymi 

kodeksami dotyczącymi oznakowania i informacji o produktach i usługach 

według skutków
Pełny

PR6

Programy dotyczące przestrzegania prawa, standardów i dobrowolnych 

kodeksów regulujących kwestie komunikacji marketingowej,

z uwzględnieniem reklamy, promocji i sponsoringu
Pełny

FS13Punkty dostępu na terenach słabo zaludnionych i słabiej rozwiniętych gospodarczoPełny

PR9
Wartość pieniężna istotnych kar z tytułu niezgodności z prawem i regulacjami 

dotyczącymi dostawy i użytkowania produktów i usług
Pełny

FS2
Procedury oceny i screeningu ryzyka środowiskowego i społecznego w liniach 

biznesowych
Częściowy

FS15
Polityki w zakresie uczciwego projektowania i sprzedaży produktów i usług 

finansowych
Pełny

66-67

68

58

66-67

68

73

107

107

107

15

64

72

95-97
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Procent pracowników przeszkolonych w zakresie polityki i procedur 

antykorupcyjnych organizacji
SO3 Pełny

Wskaźnik urazów, chorób zawodowych, dni straconych oraz nieobecności

w pracy oraz liczba wypadków śmiertelnych związanych z pracą, według 

regionów oraz płci

LA7 Pełny

Programy rozwoju umiejętności menedżerskich i kształcenia ustawicznego, 

które wspierają ciągłość zatrudnienia pracowników oraz ułatwiają proces 

przejścia na emeryturę

LA11 Pełny

Skład ciał nadzorczych i kadry pracowniczej w podziale na kategorie według 

płci, wieku, przynależności do mniejszości oraz innych wskaźników 

różnorodności

LA13 Pełny

Działania i kluczowi dostawcy zidentyfikowane jako mogące naruszać bądź 

niosące ze sobą ryzyko wystąpienia pracy przymusowej lub obowiązkowej 

oraz środki podjęte w celu eliminacji wszelkich takich przypadków

HR7 Pełny

Całkowita liczba podjętych wobec organizacji kroków prawnych dotyczących 

przypadków naruszeń zasad wolnej konkurencji, praktyk monopolistycznych 

oraz ich skutki

SO7 Pełny

Całkowita liczba przypadków dyskryminacji oraz działania podjęte w tej kwestiiHR4 Pełny

SPOŁECZNE: Wskaźniki w zakresie respektowania praw człowieka

SPOŁECZNE: Wskaźniki wpływu na społeczeństwo

SO4 Działania podjęte w odpowiedzi na przypadki korupcji Pełny

LA10
Średnia liczba godzin szkoleniowych w roku przypadających na pracownika 

według płaci oraz struktury zatrudnienia
Pełny

LA12
Odsetek pracowników podlegających regularnym ocenom jakości pracy

i przeglądom rozwoju kariery zawodowej według płci
Pełny

LA14
Stosunek podstawowego wynagrodzenia mężczyzn i kobiet według 

zajmowanego stanowiska, oraz ze względu na region
Pełny

SO2
Procent i całkowita liczba jednostek biznesowych poddanych analizie

pod kątem ryzyka związanego z korupcją
Pełny

SO8
Wartość pieniężna kar i całkowita liczba sankcji pozafinansowych z tytułu 

niezgodności z prawem i regulacjami
Pełny

HR6
Działania zidentyfikowane jako niosące ze sobą istotne ryzyko wykorzysty-

wania pracy dzieci oraz środki podjęte w celu eliminacji takich przypadków
Pełny

51

47

46

50

32

33

Łączna liczba pracowników według typu zatrudnienia, rodzaju umowy

o pracę i regionu oraz płci
LA1 Pełny

Powrót do pracy oraz wskaźnik retencji pracowników po okresie urlopu 

rodzicielskiego według płci
LA15 Częściowy

SPOŁECZNE: Wskaźniki w zakresie praktyk dotyczących zatrudnienia i godnej pracy

Komentarz LA1 :
Brak danych o liczbie pracowników nadzorowanych

Komentarz LA4:
Łączna liczba zatrudnionych objętych umowami zbiorowymi: 0

LA2
Łączna liczba odejść, nowych pracowników oraz wskaźnik fluktuacji 

pracowników według grupy wiekowej, płci i regionu
Pełny

LA3
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FS3 Częściowy

Praktyki związane z zapewnieniem satysfakcji klienta, w tym wyniki badań 

pomiaru satysfakcji klienta
PR5 Pełny

Uwzględnienie kwestii społecznych i środowiskowych w politykach 

poszczególnych linii produktów biznesowych
FS1 Częściowy

Incjatywy podjęte w celu poprawy dostępu do usług finansowych dla osób 

defaworyzowanych
FS14 Pełny

Rodzaj informacji o produktach i usługach wymaganych na mocy procedur 

oraz procent znaczących produktów i usług podlegających takim wymogom 

informacyjnym

PR3 Pełny

SPOŁECZNE: Wskaźniki w zakresie odpowiedzialności za produkt

Wskaźniki suplementu dla sektora finansowego

PR4

Całkowita liczba przypadków niezgodności z regulacjami oraz dobrowolnymi 

kodeksami dotyczącymi oznakowania i informacji o produktach i usługach 

według skutków
Pełny

PR6

Programy dotyczące przestrzegania prawa, standardów i dobrowolnych 

kodeksów regulujących kwestie komunikacji marketingowej,

z uwzględnieniem reklamy, promocji i sponsoringu
Pełny

FS13Punkty dostępu na terenach słabo zaludnionych i słabiej rozwiniętych gospodarczoPełny

PR9
Wartość pieniężna istotnych kar z tytułu niezgodności z prawem i regulacjami 

dotyczącymi dostawy i użytkowania produktów i usług
Pełny

FS2
Procedury oceny i screeningu ryzyka środowiskowego i społecznego w liniach 

biznesowych
Częściowy

FS15
Polityki w zakresie uczciwego projektowania i sprzedaży produktów i usług 

finansowych
Pełny
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Podziękowania

Raport ten nie powstałby bez pomocy i zaangażowania pracowników Banku Zachodniego WBK, którzy poświęcili czas na 
konsultacje jego treści, dostarczali niezbędne dane oraz dołożyli wszelkich starań, aby zebrane materiały spełniały wymogi 
Global Reporting Initiative. Wszystkim zaangażowanym w pracę nad raportem serdecznie dziękujemy.  

Osoby, do których kierujemy nasze szczególne podziękowania:

Magdalena Bajon, Małgorzata Czmochowska, Wojtek Dembiński, Justyna Dojer-Rzewuska, Agnieszka Drogosz, Aleksandra Dziewulska-Mucha,
Agnieszka Glińska-Pytlarz, Beata Gogolewska, Bożena Graczyk, Michał Hoppel, Olga Kaczmarowska, Agata Kędzierska, Elżbieta Krawczyńska,
Katarzyna Kunicka, Sylwia Lempart-Dychała, Ewa Lipska, Roksana Malesa-Danieluk, Aleksander Markiewicz, Marta Martyniuk, Barbara Mermela, 
Agnieszka Nachyła, Angelika Niedziółka, Teresa Notz, Agnieszka Osińska, Jakub Pękacz, Angelika Popińska-Fronia, Agnieszka Potapowicz, 
Paweł Prokopowicz, Anna Rafińska, Katarzyna Sadowska, Andrzej Sokal, Katarzyna Susz, Michał Szymoniak, Urszula Śliwa,
Anna Świderska-Ciesielczyk, Leszek Taterka, Piotr Trąbiński, Tomasz Wasilewski, Ewa Wolf, Monika Zamorska, Magdalena Żardecka-Wiśniewska
oraz uczestnicy programu rozwojowego „Najlepsi z Najlepszych – Out of the Box”.

Etykieta FSC 100% oznacza, że cały produkt lub wszystkie jego elementy (drzewne i leśne niedrzewne)  wykonane 
są z materiałów pochodzących z lasów zarządzanych zgodnie z zasadami odpowiedzialnej gospodarki leśnej FSC.



116 RAPORT CSR TABELE GRI

Podziękowania

Raport ten nie powstałby bez pomocy i zaangażowania pracowników Banku Zachodniego WBK, którzy poświęcili czas na 
konsultacje jego treści, dostarczali niezbędne dane oraz dołożyli wszelkich starań, aby zebrane materiały spełniały wymogi 
Global Reporting Initiative. Wszystkim zaangażowanym w pracę nad raportem serdecznie dziękujemy.  

Osoby, do których kierujemy nasze szczególne podziękowania:

Magdalena Bajon, Małgorzata Czmochowska, Wojtek Dembiński, Justyna Dojer-Rzewuska, Agnieszka Drogosz, Aleksandra Dziewulska-Mucha,
Agnieszka Glińska-Pytlarz, Beata Gogolewska, Bożena Graczyk, Michał Hoppel, Olga Kaczmarowska, Agata Kędzierska, Elżbieta Krawczyńska,
Katarzyna Kunicka, Sylwia Lempart-Dychała, Ewa Lipska, Roksana Malesa-Danieluk, Aleksander Markiewicz, Marta Martyniuk, Barbara Mermela, 
Agnieszka Nachyła, Angelika Niedziółka, Teresa Notz, Agnieszka Osińska, Jakub Pękacz, Angelika Popińska-Fronia, Agnieszka Potapowicz, 
Paweł Prokopowicz, Anna Rafińska, Katarzyna Sadowska, Andrzej Sokal, Katarzyna Susz, Michał Szymoniak, Urszula Śliwa,
Anna Świderska-Ciesielczyk, Leszek Taterka, Piotr Trąbiński, Tomasz Wasilewski, Ewa Wolf, Monika Zamorska, Magdalena Żardecka-Wiśniewska
oraz uczestnicy programu rozwojowego „Najlepsi z Najlepszych – Out of the Box”.

Etykieta FSC 100% oznacza, że cały produkt lub wszystkie jego elementy (drzewne i leśne niedrzewne)  wykonane 
są z materiałów pochodzących z lasów zarządzanych zgodnie z zasadami odpowiedzialnej gospodarki leśnej FSC.



2013
RAPORT  CSR

Dane adresowe:

Bank Zachodni WBK S.A.

ul. Rynek 9/11

50-950 Wrocław

NIP: 896-000-56-73

REGON: 930041341

Kod SWIFT: WBKPPLPP 

www.bzwbk.pl




